
 
 
 
 

 
 
 

SINTOMAS LEVES 
FIEBRE, TOS, POLIMIALGIAS, 

ANOSMIA, MALESTAR GENERAL 

DEXCLORFENIRAMINA   
 2 mg/12h. 1 mes 
( CETIRIZINA 10 mg/12h) 
(EBASTINA 10 mg/12h) 

AZITROMIZINA 500 mg/24 h 
(6 días ) 

PARACETAMOL  

LEVOFLOXACINO  
500 mg/12h.  

MEPIFILINA 10cc/8h 
 
 
 

NO 

SIEMPRE  
LAVADOS NASALES Y 

GARGARISMOS CON AGUA 
BICARBONATADA 

SI 

NO  
SENSACION DE 

AHOGO 

MEJORIA 

SINTOMAS GRAVES 
DISNEA, DIFICULTAD 

RESPIRATORIA  
DOLOR TORACICO 

MANTENER TRATAMIENTO 
ANTIBIOTICO 14 DIAS 

POLIVITAMINICO SI ASTENIA 

 

SI 

PREDNISONA 
 30 mg/12 h 

(primera dosis URBASON 40 mg IM) 

OXIGENO 
AEROSOLES DOMESTICOS 

MEJORIA SI 

NO 

REMITIR A HOSPITAL 

SINTOMAS 
SEVEROS  

DISNEA SEVERA 
SATURACION <80   

A TODOS LOS CONTACTOS:  
Si hay factores de riesgo: DEXCLORFENIRAMINA 2 mg /12 h 

Si no hay factores de riesgo o niños 2 mg/24 h 
(o cualquier otro antihistamínico) 

Durante  un mes con aislamiento respiratorio 

MEJORIA 

ESQUEMA DE TRATAMIENTO DE LA INFECCION POR CORONAVIRUS 

VALORAR COMO 
CURACION, 
MANTENER 
VIGILANCIA 

SI SINTOMAS DE 
RECAIDA: 

AZITROMIZINA 500 
1/24 H 3 DIAS 
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